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Nr 488

Av herr Arrhén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende utbyggnad av yrkesutbildningen m. m.

Yrkesutbildningssakkunniga anför i sin utredning (sid. 246):
Ordnade löne- och pensionsförhållanden skulle höja kraven på lärar

kompetens och därmed bidra att förbättra undervisningen vid dessa sko
lor. För närvarande har man på många håll mycket svårt att hävda sig i 
konkurrensen med det privata näringslivet, när det gäller att rekrytera 
yrkeskunnigt folk med lämplig teoretisk utbildning som lärare. På åtskil
liga orter med heltidsundervisning — bland annat i Stockholm — har man 
infört kommunala avlöningsreglementen. Men det är givet, att man i 
längden inte med fördel kan gå fram på den vägen, utan att man bör söka 
åstadkomma likformiga villkor för lärare vid yrkesskolorna i hela landet 
på samma sätt som vid de allmänbildande skolorna. Vi hemställer därför 
att Kungl. Maj :t snarast måtte uppdra åt särskilda sakkunniga att utar
beta ett avlöningsreglemente för lärare vid lokala och centrala yrkessko
lor samt riksskolor. Detta synes så mycket mera befogat, som i många 
fall lärare med samma utbildning sysselsättes både inom det allmänna 
skolväsendet och inom yrkesskolväsendet.

Denna hemställan understryks av åtskilliga remissinstanser bl. a. Stads
förbundet, Landstingsförbundet, SAF, LO, SHSO, Facklärareförbundet, 
Yrkesskoleföreningen, handelsutredningskommittén och överstyrelsen för 
yrkesutbildning. Flera av yttrandena går ut på att det av de sakkunniga 
föreslagna systemet endast borde tillämpas som ett provisorium i väntan 
på ett statligt lönereglemente.

Som ett led i upprustningen av yrkesundervisningen är det angeläget 
att denna får en ställning som, så långt sig göra låter, överensstämmer 
med den allmänbildande skolans. Det är också angeläget att speciellt för 
mindre orter lärare skall kunna arbeta under samma villkor i yrkesskolan 
som i motsvarande tjänster i den allmänbildande skolan. Inte minst med 
tanke på den nära kontakt som kommer att finnas mellan enhetsskolans 
klass 9y och yrkesskolan är detta viktigt. Möjligheter till fyllnadstjänst 
i yrkesskolan bör tillskapas.

Departementschefen har i proposition nr 139 (sid. 91) anfört: ”Jag vill 
ej ta ställning till eller söka påverka lönerna vid yrkesskolan”. Skall detta 
tolkas som att departementschefen tänker avstå från att framlägga för
slag om utredning angående lärarlöner kommer detta att försvåra för 
yrkesskolan att erhålla den ställning som är syftet med proposition nr 
139.
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Jag hemställer därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att 

Kungl. Maj:t snarast uppdrager åt särskilda sakkunniga 
att utarbeta ett avlöningsreglemente för lärare vid lokala 
och centrala yrkesskolor samt riksskolor.

Stockholm den 13 april 1955

Erik Arrhén


